Oratio

Deus, qui per sanctum Ioséphum Confessórem tuum, ad erudiéndam spíritu intellegéntiæ ac pietatis iuventútem, novum Ecclésiæ tuæ subsídium providére dignátus es: præsta, quæsumus; nos, eius exémplo et intercessióne, ita facere et docére, ut præmía consequámur ætérrna. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

EBHÁRDUS, hoc nómine secúndus Constantiénensis Epíscopus, Comes Brigantínus, paréntes hábuit Uttónem et Thietbúrgam, ex præclaríssimo Alamannórum génere procreátos; puerítiam litéris grammaticálibus addiscéndis consúmpsit;adoléscens, mirum est, quanta ánimi puritáte atque innocéntia lúbricam illam ætátem transégerit; apud cives eam pro-

bitatis integritatísque opiniónem adéptus est, ut Gaminólpho Constantíensi Antístite, qui sancto Conrádo succésserat, ex hac vita subláto, summo ómnium consénsu atque lætitia, anno incarnationis Domínicæ nongentésimo octogésimo, Ottónis secúndi octávo, epíscopus créatus sit.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei.

V. Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

FACTUS epíscopus, humilitátem, castitátem aliásque virtutes perpétuo diléxit: Cathólicam fidem et disciplinam ecclesiásticam acérreme défendit: satis amplum ac lautum patrimónium, quod ei pii paréntes relíquerant, paupéribus distríbuit, illud Dómini secum ánimo volvens: Si vis perféctus esse, vade et vende ómnia, quæ habes, et da paupéribus, et habébis thesárum in cælis. Monastérium beati Gregórii Papæ nómine, anno

post Christum natum nongentésimo octogésimo tértio, magnificenter exstrúxit. Collégium prætérea monachórum, qui diu noctúque Deo deservírent, instituit, quod multis prédiis attribútis locupletávit, ac munéribus amplissimis exornávit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Béatus ítaque vir, Ecclésiam sibi commíssam cum séxdecim annos sanctissime administráset, tandem Dei benignitáte, datis præcláris sanctitatis suæ testimóniis, cumulátus méritis quiévit in Dómino, sexto Kaléndas Septémbris, anno a Vírginis partu nongentésimo nonagésimo sexto. Incredibile quidem dictu est, quantum mórtuus apud omnes sui desidérium relíquerit. Ejus corpus honorífico sepúlchro tráditum est.

R. Iste est, qui ante Deum mag-

nas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:

* Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthéum

Lectio vii Cap. 24, 42-47

In illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Vigiláte, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. Et réliqua.

Homilía sancti Hilárii Epíscopi

Comment. in Matth. can. 26 in fine

T ignorántiam illam diéi ómnibus taciti, non sine útilis siléntii ratione esse scirémus, vigilare nos Dóminus propter advéntum furis admónuit, et oratiónum assiduitáte deténtos, ómnibus præceptórum suórum opéribus inhærere. Furem enim esse osténdit zábulum, ad detrahénda ex nobis spólia pervígilem, et cór-

porum nostrorum dómibus insidiántem: ut ea, incuriósis nobis, et somno déditis, consiliórum suórum atque illecebrárum jáculis perfódiat. Parátos ígitur esse nos cónvenit, quia diéi ignorátio inténtam sollicitúdinem suspénsæ expectatiónis exágitet.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi coronavit eum. **℣.** Índuit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum.
Et.

Lectio viii **Can. 27**

QUISNAM est fidélis servus et prudens, quem constítuit Dóminus super famíliam suam? Quamquam in commúne nos ad indeféssam vigilántiæ curam adhortétur: speciálem tamen pópuli principibus, id est, episcopis, in exspectatióne adventúque suo sollicitúdinem mandat. Hunc enim servum fidélem atque prudéntem, præpósitum familiæ significat, cómmoda atque utilitátes commíssi sibi pópuli curántem. Qui si dicto áudiens, et præcéptis obédiens erit, id est, si

doctrínæ opportunitáte et veritáte infírma confirmet, disrúpta consólidet, depraváta convértat, et verbum vitæ in æternitátis cibum aléndæ familiæ dispéndat, atque hæc agens, hisque immorans deprehendátur: glóriam a Dómino tamquam dispensátor fidélis, et villicus útilis consequétur, et super ómnia bona constituétur; id est, in Dei glória collocábitur, quia nihil sit ultra, quod mélius sit.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucérnæ ardentes in mánibus vestris: * Et vos símiles homínibus exspectántibus dóminum suum, quando revertátur a núptiis. **℣.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit.
Et. Glória Patri. Et.

Pro S. Josepho Calasanctio:

Lectio ix

IOSÉPHUS Calasánctius, Petráltæ in Aragónia natus, adhuc párvulus æquáles ad se convocátos mystériiis fidei et sacris précibus erudiébat. Sacérdos ex voto factus, summa vitæ asperitáte, vigíliis et ieíuniis corpus afflígens,

in oratiōne et rerum cælestium contemplatiōne dies noctésque versabātur. Cum divinitus accepisset, se ad informándos intellegéntiae ac pietatis spíritu adolescentes præcipue páuperes, destinari; órdinem Clericórum regulárium páuperum Matris Dei scholárum piárum fundávit, qui peculiárem curam de púeris erudiéndis ex proprio institúto profiteréntur. Innúmeris proptérea labóribus atque ærúmnis invicto ánimo tolerátis, secundum et nonagésimum annum agens, óbiit in Dómino, octávo kaléndas septémbris, anno millésimo sexcentésimo quadragésimo octávo.